unb £ubolf oon ©efimolb, ber flnappe ©rnft oon ©efimolb unb

bie Stobt Ofinabrüd oerbinben fiä) gegen ben Bitter 9tia)arb SBofe

unb beffen Seifer jur »efefeung ber Storg Reineberg. Seute unb

befangene fotten $ur fcälfte bie ©tobt, jur Hälfte bie Übrigen

erhalten.

Jlad) bem Original im ©tabtarrfjiü Oönabrüd gebrudt SBeftf . U.^.VI,

«r. 1553 unb &ribertcU©tüüc, @efd). ber ©tobt Oönabrüd I, ®. 186.

443. — Otjte, 1295, Dftober 23.

Sifdjof Äonrab oon DflnobTüd befunbet ben Verlauf befi 3e(nUcn

in Stierte feiten* Äonrab« oon 9Wunberlo an bns Kapitel in 3Bilbes=

fjaufen unb überträgt bafi ©igent^um.

Original (^wei Ausfertigungen) mit ftarf bcfdjiibtgtcr 3d)rift im

•paue^ unb (Sentralardjiö in Olbcnburg. ^vganjt uacr) einer %b

fdirift beä 14. 3af)rt). im Söilbe^aufcr Äopiar (3Wfc. 107a in ber

»tbtiotrjcf bcö $Utertlnimöt>crcinö ju 2ttünftcr) ©. 19. tfarf) Unterem

gebrudt in ber 3citfc^rift für toaterl. Wefdj. VI, S. 276.
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Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie cpiscopus universis,

ad quos presentes littere pervenerint, in vero salutari salutem. Noveritis,

quod in nostra presentia constituti Conradus dictus de Munderlo et Pe-

tronilla uxor legitima ac Henricus, Ecbertus, Hermannus et Ludolphus

heredes dicti Conradi, idem Conradus de consensu et benivola voluntate

dictorum uxoris et heredum vendidit et tradidit honorabilibus viris Jo-

hanni decano et capitulo ecclesie Wildeshusensis nomine ipsius ecclesie

recipientibus et ementibus jure proprio et in perpetuum decimam ville

in Lurethe ]
) sitam in parrochia dicte ecclesie Wildeshusensis cum Omni-

bus suis pertinentiis pro precio sexaginta marcarum legalium et bonorum

denariorum Osnaburgensium, quam pecunie summam dictus venditor

confessus et contentus fuit, se ab ipsis emptoribus habuisse et recepisse

ac sibi integre datam, solutam ac numeratam esse, exceptioni sibi non

date, non solutc, non numerate pecunie sive precii in summa omnino

renuncians. Ad hec dicti Petronilla uxor et heredes predicti Conradi

predictis oranibus presentes dicte venditioni consenserunt expresse re-

nunciantes omni juri suo, quod habebant vel habere poterant in dicta

decima vendita successionis vel alia quacunque occasione. Et nos Con-

radus Dei gratia episcopus predictus facta in manibus nostris a dictis

C(onrado), uxore et heredibus ipsius C(onradi) resignatione decime

supradicte tamquam major dominus proprietatis predictis viris honorabili-

bus decano et capitulo Wildeshusensi nomine ecclesie sue recipientibus

supradictam decimam cum omnibus pertinentiis contulimus, dedimus et

tradidimus jure proprio et in perpetuum possidendam. In quorum ora-

nium testimonium sigillum nostrum presentibus apponendum duximus

antedictorum contrahentium et vendentium precibus inclinati. Testes

hujus rei sunt: Otto Proyt, Rodolphus Amercorn, Wille de Smerten,

Henricus Gogravius, Johannes Bocrothe, Fredericus et Henricus dicti

Vos milites ; Andreas et Hermannus de Smerten fratres, Gisike de Horst,

Hunoldus de Varendorpe famuli et alii quam plures fidedigni. Datum

Oythe, X° Kalendas Novembris, anno Domini M°CC° nonagesimo quinto.

$aa Siegel fet)lt an jeber ber beiben Ausfertigungen.

') ßfierte, ©cm. SBilbe^oufcn.

444. — 1296, «oöem&er 6.

©raf Gebert von Senheim erteilt ber ©tobt ©Süttorf geroiffe

Sßrtoilegien mit ^ujiimmung feiner ftrau unb Ätnber unb mit 9totb,

feiner Söurgmänner.

Wadj bau Dn»(f bei QiingiuS, Hiator. Bentb., <S. 97.
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Universis presentia visuris nos Ecbertus comes de Benthem

recognoscimus publice protestantes, quod cum consensu Hadewigis uxoris

nostre, Ottonis et aliorum filiorum nostrorum ac omnium coheredum

nostrorum nec non de nostrorum . . castrensium consilio dilectorura

opido nostro Scuttorpe libertatem subscriptam contulimus perpetuis

temporibus obtinendam, videlicet quod incole jam dicti opidi ab exactione

qualibet sint exempti. Item contulimus eisdem incolis seu opidanis

nostris emolimentum seu lucrum judicii nostri totaliter in Scuttorpe,

preter tertiam partem emolimenti prefati, quam nobis a judice volumus

presentari, asscribentes nobis preterea omne emolimentum et lucrum

causarum, que fuerint gladiis executc. Contulimus etiam eis, quod incole

ipsius opidi, cujuscunque fuerint condicionis, hereditates eorum dictas

vulgariter wicbeldegut suis heredibus conferre poterunt hereditarie et

relinquere jure salvo. Quod si minus habuerint, dicta hereditas post

eorum obitum nobis seu nostro debet cedere successori. Contulimus

nichilominus ipsis, quod homines asserentes se habere liberam con-

dicionem, si in dicto opido Scuttorpe suscepti fuerint pro opidanis ibidem

per annum et septimanas sex absque impeticione legitima permanentes,

pro liberis opidanis ulterius habebuntur, dummodo nobis et nostris

successoribus, casteUanis ac ministerialibus nostris occasione juris cujus-

cunque non fuerint obligati. Statuimus etiam eis, quod si homines dicti

in vulgo wicbeldeslude extra opidum fuerint morati anno uno et septi-

manis sex ac in nullo alio opido recepti absque suorum consensu domi-

norum servilis condicionis tytulo eisdem dominis pertinebunt. Statuimus

insuper, quod quilibet habens homines in opido sepedicto sibi jure dicto

to wicbelde rechtene pertinentcs, post eorum decessum requiret eorundem

hereditates coram judicio Scuttorpe et non alias, que hereditates, si a

viro cesserint, erunt vestes, quibus in festis sollempnioribus suevit

ecclesiam visitare et melior equus ejus cum carruca et ejusdem carruce

debitis instrumentis ac marsubium cum tribus obulis, si rerum predicta-

rum possessor extitit, quum vixit. Verum si talis decedens fuerit femina,

vestes quibus sericum vel aurum fuerit appensum cum ircinis calceis, si

talia habuit, ab eadem tantummodo requirentur. Quas hereditates harum

possessor se legitime presentasse, si requisitus fuerit coram judicio in

Scuttorpe, manu tercia confirmabit. Preterea constituimus, quod homines

cum lignis et mirica venientes infra metas libertatis sitas juxta Scuttorpe,

ab antecessoribus nostris et nobis indultas ab inpeticione qualibet sint

soluti. Preter predictas libertates et donaciones speciales a nobis opido

nostro Scuttorpe perpetue concessas hujus opidi incolis donacionem con-

tulimus generalem, scilicet ut eodera jure et simili übertäte, quibus cives

civitatis Monasterii utuntur, in perpetuum pociantur, nostris tarnen et

hercdum nostrorum juribus tarn in parte quam in toto minime derelictis.
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In hujus libertatis et donacionum observanciam perpetuam seu statutorum

noticiam ampliorem presentem paginam sigillis nostris nos et Hadewigis

uxor noslra prenotata duximus roborandum. Datum anno domini M°CC*
nonagesimo quinto, proxinio die dominico post Omnium sanctorum

festivitatem.

445. — 1295, XmrnUt 26.

$ie XeftatnentöeEefutoren eines münflerfd)en SürgerS befunben,

bog fie für bie SWolaifapefle im 3)ome ju ÜWünfter eine ©elbrente

vom Älofter (Slartyolj getauft fjaben.

©ebnutt: SBcfif. U.«S. in, ttr. 1789. Sgl. baju bie 5Rrn. 1790

unb 1791.

446. - 1295, 3>e$emter 6.

Consensus episcopi Osnaburgensis Conradi quoad praedictam l
)

permutationem, datirt eodem anno in die beati Nicolai episcopi.

SRegeft im ßecbcnfdjen «Irtfjtbinüentarium uonl630, 9Nfc. 386, 9tx. 10.

') »ßl. oben baö JRegeft toon 1395, <Rr. 414.

447. — 1296.

$ietria> non Xaxwn an bie ©tobt Dönabrüd: Beglaubigung-

fä)reiben fär ben Überbringer.

Original: ©tabtanfjiu.

Discretis viris et honestis N(icolao) diclo Eyfelere et scabinis in

Osenburgo T(hidericus) dictus de Dorhem obsequii et favoris quantum

potest. Honestatem vestram rogo attentius, quatinus exhibitori pre-

sentium fidem omnimodo credulam tamquam nostris adhibeatis. Datum

anno Domini M0CC°LXXXX° sexto.

Siegel ab.

448. - (12%). *)

3)ie ©tabt ©oeft melbet ber Stabt Dönabrüd, bafe wegen ü)rer

jüngft in SWünfier cor bem roeftfälifa>n ©täbtebunbe vorgetragenen

Älage gegen Stypjtobt ein £ag auf 2Rittrood) naa) pubica in ©oefi

angefefct fei unb bittet jur Beilegung beß Streites Boten borten

ju fenben.

Original: ©tobtarrfjib. (Srtoäfnit bei $tylftmm, $>nnfifrf)Ci> litt. 8. I,

9hr. 1209.
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Viris providis et honestis . . scabinis . . consulibus et universis

civibus Osnaburgensibus . . consules et universitas civiura Susaciensium

fidei constantiam cum affectu. Noverit vestra prudentia, quod super

quibusdam casibus, quos nuncii nostri nuper in civitate Monasteriensi

coram vobis et aliis nostris amicis contra Lippenses proponebant, dies

placiti est conceptus feria quarta post dominicam Judica proxima in

oppido nostro observandus. Petimus ergo afifectuose, ut ad eundero

diem bonos nuncios vestros destinetis, ut eorum consilio mediante et

decreto quidquid est questionis inter Lippenses et nos in statum debitum

per jus vel amicitiam reformetur.

') 3>aS Saturn ergtebt ftdj cm« bcr Urfunbc öom 16. «uguft 1296, 9lr. 462.

449. - fteffenfterg, 12% (1295), danuar 17.

8if<$of Äonrab ©on D«nabrü(f befunbet ben SBerfauf eines oom

©rafen von 3füetberg le&nrfif)riflen ©rbeö bei SBiebenbrfid feitenft

be« recfenberger Shirgmannö 2Büf)etm ftrifo an ba« Äapttel in

SBtebenbrüc! unb überträgt bem Äaoitel bafl ©igentfjum be« if>m

aufte^enben Sehnten; ebenfo ber <3raf Äonrab von SRietbcrg bas

<£igenü)um befi erbe«.

Original (jttjei Ausfertigungen A, B) : ©taotSardjib SRünftcr.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus omnibus

presentia visuris ac audituris salutem in Domino sempiternam. Ne ea

que geruntur in tempore simul cum tempore labantur et oblivio pacis

emula rite gestis inducat errorem, poni solent in ore testium vel scrip-

ture. Hinc est quod nos universis tarn presentibus quam futuris pre-

sentes litteras inspecturis cupimus notum esse publice protestantes, quod

cum honorabilis vir Wilhelmus miles dictus Friso castrensis in Rideken-

berge*) domum dictam Velthus b
) sitam juxta opidum nostrum Widen-

brucge a nobili viro domino Conrado coraite de Retberch cognato nostro

jure feodali possideret et fructus decime ejusdem domus nobis et nostre

ecclesie attinerent, idem Wilhelmus miles ipsam domum cum agris,

silvis, pratis, pascuis, nemoribus, terris cultis et incultis ac aliis omnibus

suis attinentiis vendidit honorabilibus viris dominis . . decano et capitulo

ecclesie Widenbrucgensis pro sexaginta septem marcis bonorum et legalium

denariorum in Widenbrucge currentium pecunie sibi jam tradite et inte-

graliter persolute et hoc de communi consensu et bona voluntate Mech-

tildis uxoris sue, Everhardi, Frankonis, Wilhelmi et Giselberti filiorum,

Aleydis, Mechtildis et Agnetis filiarum et omnium aliorum heredum suorum

renuncians pro se et suis heredibus predictis omni juri, quod sibi et

eisdem heredibus suis competit ad presens in domo jam dicta vel com-

Digitized by Google

284 12%

petere poterit in futurum. Mos vero ecclesiam Widenbrucgensem pre-

dictam favore speciali prosequentes pro salute anime noslre contulimus

dictis . . decano et capitulo et conferimus proprietatem predicte decime

perpetuo possidendam cum omni jure et consuetudine ad hoc debitis

et consuetis. Preterea nobilis vir Conradus comcs de Retberch predictus

et Mecbtildis collateralis ipsius de communi consensu et voluntate

venerabilium virorum videlicet domini Ottonis prepositi majoris ecclesie

Paderburnensis, domini Symonis canonici Osnaburgensis et prepositi

Widenbrucgensis ecclesie sepedicte et Frederici fratrum, item Frederici,

Conradi et Ottonis filiorum, Beatricis, Lise, Cunegundis et Mecbtildis

filiarum nec non et omnium heredum suorum proprietatem sepedicte

domus intuitu divine retributionis scpe dictis . . decano et capitulo

Widenbrucgensi liberaliter contulerunt perpetuo possidendam, renun-

ciantes plane et pure omni juri, quod sibi competebat in proprietate

predicta vel suis heredibus competere poterit in futurum. Ut autem

predicta vendicio Wilhelmi militis et nostra comitisque sepedicti collatio

perpetuo rata permaneat et a nullo in posterum infringi valeat vel

mutari, nos ad peticionem sepedictorum Conradi comitis de Retberg et

Wilhelmi militis ac heredum eorundem dedimus sepedictis . . decano et

capitulo presenlem litteram et sigillum nostrum unacum sigillis ejusdem

comitis et . . collateralis ipsius necnon et venerabilium virorum domini

Ottonis prepositi Paderburnensis, Symonis prepositi Widenbrucgensis et

Frederici fratris ipsorum sepe dictique Wilhelmi militis apponi fecimus

in perpetuam firmitatem omnium premissorum. Actum in Castro Rideken-